

Optimum Media Direction A/S

c/o Omnicom Media Group A/S
Midtermolen 3
2100 København Ø

CVR-nr. 19 66 28 02

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling

den 8 juli

Peter Gottfredsen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelses beretning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Optimum Media Direction A/S
c/o Omnicom Media Group A/S
Midtermolen 3
2100 København Ø

CVR-nr.: CVR-nr. 19 66 28 02
Hjemstedskommune: København
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

John James Byrnes (formand)
Jesper Lundgren
Peter Gottfredsen

Direktion

Peter Gottfredsen, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 8 juli 2020.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet ejer 89,56 % af Omnicom Media Group A/S. Ud over ejerskabet af Omni-com Media Group A/S har selskabet ikke haft aktiviteter i 2019. Ejerandelen i Omnicom Media Group A/S er uændret i forhold til 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som en konsekvens af udbruddet af COVID-19 forventes selskabets økonomiske stilling for 2020/21 at blive påvirket negativt.

På trods af de lancerede statslige støttepakker forventer ledelsen et fald i årets indtægter og resultater før skat i det kommende regnskabsår. Virkningen på selskabets resultater er afhængig af omfanget af regeringens foranstaltninger til at begrænse spredningen, herunder begrænsningernes varighed, og er derfor usikker og umulig at kvantificere i øjeblikket.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
Ordinært resultat efter skat i tilknyttede virksomheder	2	15.316	18.290
Andre eksterne omkostninger		-40	0
Resultat af primær drift		15.276	18.290
Finansielle omkostninger		0	-1
Resultat før skat		15.276	18.289
Skat af årets resultat	3	9	0
Årets resultat		<u>15.285</u>	<u>18.289</u>
Forslag til resultatdisponering			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	17.912
Overført overskud		15.285	377
		<u>15.285</u>	<u>18.289</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	39.620	24.303
Anlægsaktiver i alt		<u>39.620</u>	<u>24.303</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.108	2.060
Tilgodehavende selskabsskat		9	47
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.117</u>	<u>2.107</u>
AKTIVER I ALT		<u>41.736</u>	<u>26.410</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	4	500	500
Overkurs ved emission		6.500	6.500
Overført resultat		16.776	1.491
Forslag til udbytte		0	17.912
Forslag til udbytte tidligere år		17.912	0
Egenkapital i alt		<u>41.688</u>	<u>26.403</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		20	0
Anden gæld		28	7
Gældsforpligtelser i alt		<u>48</u>	<u>7</u>
PASSIVER I ALT		<u>41.736</u>	<u>26.410</u>
Eventualposter mv.	5		
Nærtstående parter	6		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Optimum Media Direction A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelsen fra højere klasser.

Regnskabspraksis er uændret fra sidste år.

Årsrapporten for Optimum Media Direction A/S indgår i koncernregnskabet for Omnicom Group Inc. USA, hvorfor der i henhold til årsregnskabsloven § 112, stk. 1 ikke udarbejdes koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balance-dagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til revisor, advokat m.v.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Noter

tkr.	2019	2018
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	28.555	28.555
Årets tilgang	0	0
Kostpris 31. december	28.555	28.555
Reguleringer 1. januar	-4.251	-1.942
Årets resultat	15.316	18.289
Udbytte	0	-20.599
Reguleringer 31. december	11.065	-4.251
Regnskabsmæssig værdi 31. december	39.620	24.303

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Selskabs- kapital	Egen- kapital	Årets resultat	Optimum Media Direction A/S' andel	
						Egen- kapital	Årets resultat
			tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Omnicom Media Group A/S	Køben- havn	89,56 %	3.037	44.237	17.102	39.620	15.316
			3.037	24.237	17.102	39.620	15.316

tkr.	2019	2018
3 Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	9	0
	9	0

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Egenkapital

Aktiekapitalen består af:

500 aktier a 1.000 kr.

Egenkapital specificeres således:

tkr.	2019	2018
Aktiekapital 1. januar	500	500
Aktiekapital 31. december	500	500
Overkurs ved emission 1. januar	6.500	6.500
Overkurs ved emission 31. december	6.500	6.500
Overført resultat 1. januar	1.491	1.112
Overført fra resultatdisponering	15.285	379
	16.776	1.491
Foreslået udbytte 1. januar	17.912	20.599
Distribueret udbytte	0	-20.599
Overført fra resultatdisponering	0	17.912
Foreslået udbytte 31. december	17.912	17.912
	41.688	26.403

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de danske selskaber i Omnicom-koncernen, med NORD DDB Copenhagen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med NORD DDB Copenhagen ApS for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

BBDO EMEA Limited
85 Strand, 5th Fl
WC2R 0DW
London
United Kingdom

DHE Regional Ltd.
85 Strand, 5th Fl
WC2R 0DW
London
United Kingdom

Årsrapporten for Optimum Media Direction A/S indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Omnicom Group Inc., USA. Regnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside: <http://www.omicomgroup.com>.

ΠΕΝΝΕΟ

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Peter Gottfredsen

Underskriver

Serial number: PID:9208-2002-2-765052496063

IP: 185.170.xxx.xxx

2020-07-08 10:01:04Z

NEM ID 

Frank Boe Aagaard Andersen

Underskriver

Serial number: PID:9208-2002-2-059533772324

IP: 165.225.xxx.xxx

2020-07-08 10:01:11Z

NEM ID 

Jesper Ole Lundgren

Underskriver

Serial number: PID:9208-2002-2-795709575063

IP: 217.63.xxx.xxx

2020-07-08 10:53:24Z

NEM ID 

David Olafsson

Underskriver

Serial number: PID:9208-2002-2-279797654008

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-07-09 07:21:05Z

NEM ID 

John James Byrnes

Underskriver

Serial number: byrnesj@bbdoemea.com

IP: 74.90.xxx.xxx

2020-07-28 22:45:55Z

John J. Byrnes

Penneo document key: EBAZF-66QK5-YPG76-MYXZA-VJXQQ-L1668

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>